



ПРАВИТЕЛЬСТВО РЯЗАНСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 16 марта 2021 г. № 46

О внесении изменений в постановление Правительства Рязанской области от 30 октября 2013 г. № 344 «Об утверждении государственной программы Рязанской области «Развитие образования и молодежной политики» (в редакции постановлений Правительства Рязанской области от 30.04.2014 № 121, от 23.07.2014 № 213, от 29.08.2014 № 244, от 29.10.2014 № 313, от 17.12.2014 № 373, от 18.03.2015 № 47, от 20.05.2015 № 105, от 04.06.2015 № 127, от 15.07.2015 № 169, от 30.09.2015 № 248, от 23.12.2015 № 327, от 10.02.2016 № 13, от 12.02.2016 № 22, от 23.03.2016 № 55, от 20.04.2016 № 82, от 01.06.2016 № 117, от 28.09.2016 № 224, от 07.12.2016 № 282, от 14.12.2016 № 289, от 28.12.2016 № 319, от 14.02.2017 № 33, от 17.05.2017 № 106, от 08.06.2017 № 130, от 26.07.2017 № 182, от 30.08.2017 № 203, от 31.10.2017 № 269, от 29.11.2017 № 317, от 06.12.2017 № 322, от 12.12.2017 № 345, от 14.12.2017 № 362, от 26.12.2017 № 417, от 23.01.2018 № 5, от 01.02.2018 № 18, от 07.03.2018 № 43, от 11.04.2018 № 89, от 27.04.2018 № 109, от 20.06.2018 № 166, от 07.08.2018 № 223, от 26.09.2018 № 275, от 16.10.2018 № 294, от 04.12.2018 № 339, от 11.12.2018 № 354, от 21.12.2018 № 390, от 29.01.2019 № 9, от 06.03.2019 № 55, от 30.04.2019 № 128, от 26.06.2019 № 188, от 18.07.2019 № 225, от 20.08.2019 № 262, от 18.09.2019 № 296, от 12.11.2019 № 347, от 09.12.2019 № 386, от 18.12.2019 № 420, от 29.01.2020 № 6, от 18.02.2020 № 19, от 02.03.2020 № 29, от 03.03.2020 № 30, от 14.04.2020 № 73, от 26.05.2020 № 115, от 02.06.2020 № 128, от 04.08.2020 № 191, от 24.08.2020 № 209, от 08.09.2020 № 230, от 29.09.2020 № 245, от 16.10.2020 № 269, от 02.11.2020 № 285, от 01.12.2020 № 319, от 22.12.2020 № 357, от 30.12.2020 № 378, от 30.12.2020 № 380, от 02.03.2021 № 24)

Правительство Рязанской области ПОСТАНОВЛЯЕТ:

Внести в приложение к постановлению Правительства Рязанской области от 30 октября 2013 г. № 344 «Об утверждении государственной



программы Рязанской области «Развитие образования и молодежной политики» следующие изменения:

1) в приложении № 2 к государственной программе:

- в таблице раздела 3 «Ресурсное обеспечение подпрограммы»:

в графах 4, 12 пункта 1 цифры «18222766,65466», «1656978,75112» заменить соответственно цифрами «18202766,65466», «1636978,75112»;

в графах 4, 12 строки «Итого» цифры «18344297,35466», «1676855,75112» заменить соответственно цифрами «18324297,35466», «1656855,75112»;

- в разделе 5 «Система программных мероприятий»:

в графах 6, 14 строки «Задача 2. Повышение привлекательности программ среднего профессионального образования по подготовке квалифицированных кадров, востребованных на региональном рынке труда, в том числе:» цифры «1984716,283880», «201204,55225» заменить соответственно цифрами «1964716,283880», «181204,55225»;

в графах 6, 14 пункта 2.3 цифры «890052,67531», «69437,08431» заменить соответственно цифрами «870052,67531», «67437,08431»;

в графах 6, 14 строки «Итого» цифры «18344297,35466», «1676855,75112» заменить соответственно цифрами «18324297,35466», «1656855,75112»;

в графах 6, 14 строки «в том числе:» цифры «18222766,65466», «1638978,75112» заменить соответственно цифрами «18202766,65466», «1636978,75112»;

2) в приложении № 4 к государственной программе:

- в таблице раздела 3 «Ресурсное обеспечение подпрограммы»:

в графах 4, 12 пункта 1 цифры «16646144,82215», «1590991,28534» заменить соответственно цифрами «16621750,58715», «1566597,05034»;

в графах 4, 12 строки «Итого» цифры «16915894,02215», «1624519,18534» заменить соответственно цифрами «16891499,78715», «1600124,95034»;

- в разделе 5 «Система программных мероприятий»:

в графах 6, 14 строки «Задача 1. Реализация моделей получения качественного образования детьми-сиротами, детьми, оказавшимися в трудной жизненной ситуации, детьми-инвалидами и детьми с ограниченными возможностями здоровья, в том числе:» цифры «13832498,63161», «1309197,0008» заменить соответственно цифрами «13808104,39661», «1284802,76580»;

в графах 6, 14 пункта 1.13 цифры «837687,82625», «139983,37272» заменить соответственно цифрами «813293,59125», «115589,13772»;

в графах 6, 14 строки «Итого» цифры «16915894,02215», «1624519,18534» заменить соответственно цифрами «16891499,78715», «1600124,95034»;

в графах 6, 13 строки «в том числе:» цифры «16646144,82215», «1590991,28534» заменить соответственно цифрами «16621750,58715», «1566597,05034»;

3) в приложении № 11 к государственной программе:

- в таблице раздела 3 «Ресурсное обеспечение подпрограммы»:

в графах 4, 11 пункта 1 цифры «1796399,25958», «136566,59703»
заменить соответственно цифрами «1840793,49458», «180960,83203»;

в графах 4, 11 строки «Итого» цифры «3266414,99846», «257669,84303»
заменить соответственно цифрами «3310809,23346», «302064,07803»;

в графах 4, 11 строки «в том числе:» цифры «3236438,79846»,
«257669,84303» заменить соответственно цифрами «3280833,03346»,
«302064,07803»;

- в разделе 5 «Система программных мероприятий»:

в пункте 2:

в графах 6, 13 цифры «3228070,66843», «256644,84303» заменить
соответственно цифрами «3302441,10343», «301039,07803»;

в графах 6, 13 подпункта 2.2 цифры «273606,97923», «0» заменить
соответственно цифрами «300325,70123», «26718,722»;

в графах 6, 13 подпункта 2.13 цифры «118008,87892», «0» заменить
соответственно цифрами «135684,39192», «17675,513»;

в графах 6, 13 строки «Итого» цифры «3266414,99846», «257669,84303»
заменить соответственно цифрами «3310809,23346», «302064,07803»;

в графах 6, 13 строки «в том числе:» цифры «3236438,79846»,
«257669,84303» заменить соответственно цифрами «3280833,03346»,
«302064,07803».

Губернатор Рязанской области



Н.В. Любимов